
 

 

 

Sundheds- og Ældreudvalget har den 5. november 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 

202 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).  

 

Spørgsmål nr. 202:  

”Vil ministeren redegøre for den ulighed i adgang til sensorbaserede diabetesteknolo-

gier, der gør sig gældende på tværs af de fem regioner? ” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har indhentet bidrag fra Danske Regioner om regio-

nernes udlevering af sensorbaserede diabetesteknologier i form af såkaldte flash-glu-

kosemålere (FGM) og kontinuerte glukosemålere (CGM). Danske Regioner har oplyst 

følgende: 

 

”I dag udleverer regionerne CGM til patienter med type 1 diabetes, som har svært 

ved selv at mærke lavt blodsukker eller har mange udsving i blodsukkeret samt i for-

bindelse med visse insulinpumper, hvor man bedre kan optimere insulinbehandlingen 

af patienten. Desuden vælger mange forældre til mindre børn CGM, da disse har mu-

lighed for at give alarm ved lavt blodsukker ikke bare til barnet selv, men også til for-

ældre og andre nære relationer.  

 

Der er ikke aktuelt sammenlignelige tal på tværs af regionerne, som angiver, hvor 

mange der får udleveret en CGM.  Der forventes at være retvisende tal frem mod ef-

teråret 2021. Det vil herefter blive muligt at kortlægge udleveringspraksis på tværs af 

regionerne. 

 

Regionerne har i foråret 2019 besluttet en praksis for udlevering af FGM, som bety-

der, at alle voksne patienter med type 1 diabetes med et dårligt reguleret blodsukker 

kan få tildelt en FGM. Alle børn med type 1 diabetes får i dag tilbudt en FGM, som de 

kan beholde ind i voksenlivet. Retningslinjen blev implementeret i andet halvår af 

2019, og praksis er under evaluering. Der forventes de første resultater frem mod ef-

teråret 2021. I forbindelse med evalueringen forventes det, at der vil være tal for ud-

levering på tværs af regionerne.” 
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